
独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
研修棟空気調和設備等改修工事

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/08/18
日比谷総合設備(株)
東京都港区芝浦４－２－８

24,150,000 36,298,500 66.5%
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所の補助業務
（庶務２名）

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
（株）ビーファイン
横浜市中区不老町1－6－9

4,858,392 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各業務区分毎の平
日通常時間の１時
間当たりの単価に
年間予定労働時間
を乗じて算出した
額を記載していま
す

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所広報国際係の補助業務
（広報国際）

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
マンパワー・ジャパン（株）
横浜市西区みなとみらい2-3-
1

3,124,704 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

平日通常時間の１
時間当たりの単価
に年間予定労働時
間を乗じて算出し
た額を記載してい
ます

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所情報管理係の補助業務
（研修情報）

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
アイディール（株）
東京都渋谷区恵比寿西1-3-
11

3,165,360 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

平日通常時間の１
時間当たりの単価
に年間予定労働時
間を乗じて算出し
た額を記載してい
ます

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
庁舎等及び久里浜特別支援学校
警備業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
国際警備（株）
横浜市中区山吹町1－1

17,982,300 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
庁舎等日常清掃業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
（株）陽報
横浜市中区尾上町1－4－1

4,935,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
視覚障害教育情報ネットワークメンテ
ナンス

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
（株）キューズ
東京都新宿区三栄町25
Uビル３F

5,670,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

カラーレーザープリンタ用消耗品 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
(有)山仙商店
横須賀市大滝町1-17

5,989,522 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各消耗品毎の単価
に２年間予定数量
を乗じて算出した
額を記載していま
す

研修員宿泊棟寝具類供給等業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
㈲澁谷ランドリー
横須賀市久里浜5-13-19

3,129,120 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各区分毎の１日当
たりの単価に年間
予定利用数量を乗
じて算出した額を
記載しています

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
損害保険契約

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
日本興亜損害保険（株）
横浜市中区弁天通5-70

1,714,310 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
昇降機の保守点検

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01

ジャパンエレベーターサービ
ス（株）
横浜市神奈川区鶴屋町3-35-
1

1,703,520 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
自家用電気工作物の保安管理業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
（社）東京電気管理技術者管
理協会
横浜市中区不老町3-12

1,002,960 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
自動扉保守点検業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
神奈川ナブコ（株）
横浜市西区花咲町7-150

1,575,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
冷温水機等冷暖房保守点検

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
文化興業（株）
横須賀市米が浜通2-4

4,725,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

2009外国雑誌55件 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
（株）紀伊國屋書店
横浜市港北区新横浜3-18-14

3,753,712 － －
会計規程第５１条
（企画競争）

－ －

ハンドル式移動書架 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
(株)ミナト事務器
横浜市南区中里1-9-27

2,041,200 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

発達障害教育情報センターホーム
ページデータCMS移行作業

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
ユニアデックス(株)
東京都江東区豊洲１－１－１

1,653,750 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

研修員宿泊棟居室等清掃業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/06/30
（株）ミナトクリーンサービス
横浜市鶴見区駒岡3-33-7-
405

1,259,604 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各区分毎の１室当
たりの単価に年間
予定数量を乗じて
算出した額を記載
しています

平成２０年度研究成果報告書の印刷
業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/07/10
共進印刷（株）
横浜市港南区港南3-5-30

2,883,804 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

2010年外国雑誌95件 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/10/28
（株）紀伊國屋書店
横浜市港北区新横浜3-18-14

5,971,350 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

国際セミナー出席者航空チケット手配
及び接遇

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/11/5
(株)呼び寄せエクスプレス
 茨城県つくば市竹園2-8-11

1,691,120 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －
11/17変更契約
1,679,170

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

発達障害教育情報センターＷＥＢサイ
トカスタマイズ作業

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/11/10
（株）シー・エス・ソリューション
東京都中央区日本橋本町3-
2-11

7,140,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

特別支援教育情報配信システム 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/12/18
日本電気(株)
横浜市西区みなとみらい2-3-
5

15,960,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所で使用する電気

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/01/8
新日本石油(株)
東京都港区西新橋1-3-12

14,636,471 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

基本料金単価、夏
季単価、その他季
単価を年間予定数
量で算出した額を
記載しています

西研究員宿泊棟のベッド　一式 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/2/17
(有)オムテップ
横須賀市池田町3-31-5

4,876,200 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

平成２１年度研究成果報告書の印刷
業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/3/9
（株）ブルーホップ
東京都千代田区神田須田町
1-4-1

1,701,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － 　

モニター及びスタンド 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/3/17
(有)オムテップ
横須賀市池田町3-31-5

1,899,975 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － 　

カラー印刷機 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/3/１7
理想科学工業株式会社
横浜市港南区港南台1-1-12

4,336,500 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － 　

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

キャンパス・イノベーションセンター
（リエゾンオフィス）賃貸借

一室
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/04/01
国立大学法人
東京工業大学
東京都目黒区大岡山2-12-1

2,431,620 － －
会計規程第５３条
第１項第一号
（随意契約）

賃借しようとする建
物が契約の相手方
の所有であり、他
に代理店等を設け
ることなく直接賃貸
契約を行っている
ため

－ 年間金額

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
平成２０事業年度財務諸表に関する公
告の官報掲載

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/11/10
（株）横浜日経社
横浜市中区相生町4-74

918 － －

会計規程第５３条
第１項第十号
（公募手続後随意
契約）

公募手続を行い、
応募した社と随意
契約を締結した
（単価が定められ
ているため、くじ引
き）

－ 1行当り単価

第２９回アジア・太平洋特別支援教育
国際セミナー会場賃貸借

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/11/17
横浜商工会議所
横浜市中区山下町２

1,745,076 － －
会計規程第５３条
第１項第一号
（随意契約）

賃借しようとする建
物が契約の相手方
の所有であり、他
に代理店等を設け
ることなく直接賃貸
契約を行っている
ため

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所Ｗｅｂサ
イト診断・提案書作成業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2010/1/29
日立電子サービス(株)
横浜市西区北幸2-6-26

2,982,000 － －

会計規程第５３条
第１項第一号
（企画競争後随意
契約）

企画競争の手続を
行い、応募した社
と随意契約を締結
した

－ －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


